
 

 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 7/2020 

konaného dne 22. 10. 2020 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 14.10.2020 do 23.10.2020.  

 

Zasedání se konalo dle nařízení Ministerstva vnitra České republiky – Konání zasedání zastupitelstev obcí v období 

od 22.října 2020 do 3. listopadu 2020 včetně, ze dne 21.10.2020. 

 

Přítomní zastupitelé: J. Fousek, M. Kamenický, V. Leder, J. Macháček, V. Petrásek, J. Richterová, P. Vrbatová, 

H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: V. Blažek, R. Buldra, R. Hubač, R. Izák, A. Leder, J. Malík, H. Procházková 

Hosté: …….. 

Přítomno 8 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. 

Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována paní Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (24.9.2020) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (8.10.2020) 
7) Hospodaření obce 
8) Svazek obcí Rokytno-Chvojenec 
9) Domovní čistírny odpadních vod Zástava 

10) EOP, a.s. - darovací smlouva 
11) Prodej rideru Husqvarna a traktoru Iseki 
12) SDH Rokytno 
13) Rozpočtové opatření 5/2020 
14) Obec Rokytno – výběrové řízení – administrativní pracovník 
15) Vak Pardubice, a.s. – Vodovod Drahoš 
16) POV Pardubického kraje na rok 2021 
17) Dimatex 
18) MAS Region Kunětické hory 
19) Směna pozemků 
20) Pronájem pozemků 
21) Prodej pozemků 

 
Různé:  

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné. 



 

2)  Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                  Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

                  Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

                  Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 Usnesení č. 1/7/2020  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva p. A. Leder a p. J. Malík konstatovali, že byl zápis 

zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. V. Leder a p. H. Zbudilová. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. V. Ledera a p. H. Zbudilovou. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/7/2020 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 8.10.2020. 

7) Hospodaření obce 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 30.9.2020. 
 

8) Svazek obcí Rokytno-Chvojenec 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek Svazku obcí Rokytno – Chvojenec,               

IČ 70962804, ve výši 45 000,- Kč. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/7/2020        

9) Domovní čistírny odpadních vod – Zástava 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Podmínky pro poskytování peněžního daru“ a „Žádost o 

poskytování peněžního daru“ majitelům nemovitostí na výměnu stávající žumpy nebo septiku za domovní 

čistírnu odpadních vod, v ulici Zástava, místní části Bohumileč. 

Rozprava: Poskytování peněžních darů bylo schváleno na zasedání OZ dne 24.9.2020,  

č. usnesení 4/6/2020.  

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/7/2020        



 

10) EOP, a.s. – darovací smlouva  

     Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar dle „Darovací smlouvy“ od EOP, a.s. se         

     sídlem Opatovice nad Labem, 533 13, Pardubice 2, kde předmětem smlouvy je finanční dar pro Obec   

     Rokytno, ve výši 30 000,-Kč.  

     Rozprava: Dar bude použit na podporu dětí a mládeže v obci Rokytno, místní části Zástava, konkrétně na    

     dovybavení zázemí dětského hřiště (lavičky, úschovna hraček apod.). 

 

     Návrh byl schválen.   

     Usnesení č. 5/7/2020 

 

11) Prodej rideru Husqvarna a traktoru Iseki 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Kupní smlouvu – prodej rideru Husqvarna“. 
Smluvními stranami jsou Rudolf Vavruška, …………………………..………….. a Obec Rokytno, IČ 00274178, 
Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  

      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

      Návrh byl schválen.   

      Usnesení č. 6A/7/2020  

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Kupní smlouvu – prodej traktoru Iseki“. Smluvními 
stranami jsou Roman Buldra, …………………………………………………………….. a Obec Rokytno, IČ 00274178, 
Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  

      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

      Návrh byl schválen.   

      Usnesení č. 6B/7/2020 

 

      Rozprava: Stroje rider Husqvarna a traktor Iseki jsou nefunkční. 

 

12) SDH Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 4 560,- Kč SDH Rokytno a „Smlouvu o 

poskytnutí finančního daru“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 53304 a 

SHČMS - SDH Rokytno IČ 64244539, Rokytno 21, 53304.  

Rozprava: Finanční dar ve výši 4 560,- Kč je za sběr železného šrotu. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 7/7/2020 

 
13) Rozpočtové opatření 5/2020 

 
     Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 k 22. 10. 2020.    

           

                                           Daňové příjmy:                                           11 000,- Kč 

                                           Nedaňové příjmy:                                      28 560,- Kč    

                                           Kapitálové příjmy:                                      30 000,- Kč            

                                           Dotace, transfery:                                      44 764,- Kč 

                                           Příjmy celkem:                                         124 324,- Kč  

 

                                           Běžné výdaje:                                            324 324,- Kč 

                                           Kapitálové výdaje:                                                0,- Kč 

                                           Výdaje celkem:                                         324 324,- Kč 



 

                                           Saldo hospodaření:                                 -200 000,- Kč 

                                           Zapojení přebytku hospodaření             200 000,- Kč 

  

    Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 8/7/2020 

14) Obec Rokytno – výběrové řízení – administrativní pracovník  
 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na pracovní místo –   
              administrativní pracovník obecního úřadu Rokytno. 
              Rozprava: Z důvodu administrativní zátěže je nutno přijmout pracovní sílu. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9/7/2020  

 

15) Vak Pardubice, a.s. - Vodovod Drahoš 

 
              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje vložení infrastrukturního majetku, do základního kapitálu   
              společnosti VAK Pardubice a.s., nově vybudovaný vodovodní řad v Drahoši. 

       Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 10/7/2020  

 

16) POV Pardubického kraje na rok 2021 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na rok 2021, dotační titul – oprava místních komunikací. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 11/7/2020 

 

17) Dimatex 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí nové platební podmínky – Příspěvek na svoz kontejnerů ve prospěch 

společnosti Dimatex. Doporučeno na jednání OZ v listopadu. 

 

18) MAS Region Kunětické hory 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje podání žádosti, ohledně dotace pro obce v rámci projektu 
Obnova sportovišť a dětských hřišť v MAS Region Kunětické hory, na opravu stávajících prvků a pořízení 
nových herních prvků v obci Rokytno na pozemcích p.č. 1123/13, 78 a 1454, vše v k.ú. Rokytno, v roce 
2021. 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 12/7/2020 

 

 

 

 

 



19) Směna pozemků 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků u domu č.p. 4, ve vlastnictví obce 
Rokytno a domu č.p. 88 v Rokytně. Jedná se o části pozemků p.č. 29/1, 29/2, 96/1, 100/2 a 1123/45, vše 
v k.ú. Rokytno. 
Rozprava: Směna pozemků byla schválena na zasedání OZ 28.5.2020, usnesení č.7C/4/2020. Součástí 
směny je i pozemek p.č. 29/2 v k.ú. Rokytno, na který záměr nebyl schválen. 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 13/7/2020 

 

20) Pronájem pozemků 

       Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje ceny pro pronájem a ceny prodej obecních pozemků. 
       Pronájem obecních pozemků:   

  -    do 999,9 m2                                                  =  3.50,- Kč za 1m2 a rok 
         -   nad 1000 m2 ostatní plocha                    =  3.50,- Kč za 1 m2 a rok 

 -   nad 1000 m2 trvale travní porost          =  0.20,- Kč za 1 m2 a rok 
 -   nad 1000 m2 orná půda                             =  0.25,- Kč za 1 m2 a rok 

              Prodej obecních pozemků:   
  -  stavební pozemek   =  500,- Kč + DPH za 1 m2  
  -  zahrada                     =  100,- Kč za 1 m2     
  -  předzahrádka              =    35,- Kč za 1 m2   
 Předzahrádka = dlouhodobě užívaná a zaplocená část pozemku.  Jednotlivý prodej a cena  

předzahrádek se bude projednávat individuálně dle velikosti pozemku. 
              Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 14/7/2020 

 

21) Prodej pozemků 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí 9 žádostí o prodej pozemku p.č. 1076/11 v k.ú. Rokytno, které byly   
              doručeny na obecní úřad v Rokytně. Žádost podali – ……………………………………………………………………………….. 
              ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje podmínky prodeje pozemku p.č. 1076/11 v k.ú. Rokytno.  
Rozprava: Pozemek bude prodán žadatelům obálkovou metodou, na základě nabídek, které budou 
vyhodnoceny na zasedání OZ dne 26.11.2020. Podmínky prodeje budou žadatelům zaslány doporučenou   
zásilkou s doručenkou. Podmínky prodeje jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 15/7/2020 

Různé: 

 

22) Palivové dříví 

              

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s prodejem palivového dříví, z obecních lesů. Žádosti o 

prodej dříví budou přijímány na obecním úřadu v Rokytně. Jednotlivým zájemcům bude prodáno  

max. 9 prm. Prodej a ceny byly konzultovány s OLH. Letáček s nabídkou a cenami bude vyvěšen na úřední 

desce a vývěskách obce. 

             Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

             Návrh byl schválen. 

       Usnesení č. 16/7/2020 

 



23) Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč, Základní škole a Praktické 

škole Svítáni, Komenského 432, 530 03 Pardubice, který bude použit na rekonstrukci školní budovy 

v pardubické Klášterní ulici. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 17/7/2020 

 

24) Pekárna Rokytno 

 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí žádost od p. Vlastimila Holuba, ohledně kantýny v pekárně.   

              Doporučeno na jednání OZ v listopadu. 

 

25)  Územní plán – změny 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje předání žádostí, ohledně změn v Územním  

plánu Obce Rokytno na Magistrát města Pardubice - odbor hlavního architekta. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 18/7/2020 

 

26) Základní a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice 

 

Zastupitelé diskutovali o „Pojištění právní ochrany DAS“, které má sjednané Základní a mateřská škola 

Rokytno, okres Pardubice a o „Úrazovém pojištění dětí v Základní a mateřské škole, okres Pardubice“. 

Doporučeno na jednání OZ v listopadu. 

 

RADA BUDE ZASEDAT 12.11.2020 

OZ BUDE ZASEDAT 26.11.2020 

 
Zápis byl vyhotoven dne 27.10.2020 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

Ověřovatel:           Václav Leder                                       Podepsal dne:  

Ověřovatel:           Hedvika Zbudilová                             Podepsala dne:  


